
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423740 с. Актаныш, пр.Ленина, 17                        

тел./факс 3-44-70 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ                    

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ        

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”  

423740 Актаныш авылы,               

Ленин пр-ты, 17   тел\факс 3-44-70 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 436-ОД          от 17.10.2024 г. 

 

Об итогах муниципального этапа 

республиканского конкурса творческих работ 

антикоррупционной направленности 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 19 июля 2014 г. № 512 «Об утверждении государственной программы 

«Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2025 

годы» и приказа МКУ «Управление образования» № 350-ОД от 21.08.2024 года «О 

проведении районного этапа республиканского конкурса творческих работ 

антикоррупционной направленности» в августе-сентябре 2024 года были 

проведены школьные и районные этапы республиканского конкурса творческих 

работ антикоррупционной направленности. На основании материалов, 

представленных жюри конкурса, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров районного этапа 

республиканского конкурса антикоррупционной направленности. (Приложение № 

1). 

2. Наградить победителей и призеров районного этапа конкурса ценными 

подарками и грамотами. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста МКУ «Управление образования» А.С. Карамова. 

 

 

 

 

Начальник         Р.М. Шакирова 

 

 

 
 



 

Приложение  

К приказу № 436-ОД 

От 17.10.2024 г. 

 

Список победителей муниципального этапа республиканского конкурса 

творческих работ антикоррупционной направленности  

«Надо жить честно!» 

 

№ Фамилия имя участника 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 
Наименование школы Место 

Плакаты 

1-4 классы 

1 Камалова Нурия 4 кл. Шайгарданова  Зиля МБОУ «Кировская СОШ»  1 

2 Арсланова Жасмин 4 кл. Галлямова Гульназ МБОУ «Бугадинская ООШ» 1 

3 Басырова Камила 4 кл. Фаррахова Гульнара МБОУ «Чуракаевская ООШ» 2 

4 Зиннурова Амелия 4 кл. Мингазова Рушания МБОУ «АСОШ-2» 3 

Плакаты 

5-9 классы 

5 Галимуллина Язиля 9 кл Сарваров Айрат МБОУ «АСОШ-1» 1 

6 Шайдуллин Расимян 8 кл Шайдуллина Лейля МБОУ «Аккузовская ООШ» 1 

7 Салихова Дина 6 кл Хайбрахманова Лейля 
МБОУ Поисевская СОШ» 

(ЦДТ) 
2 

8 Нургалиева Айзиля 5 кл Нуруллин Рушат МБОУ «Сафаровская СОШ» 2 

9 Муллаянова Алина 5 кл Шарипова Чулпан ГАОУ «Гимназия» 3 

10 Идрисова Аделина 9 кл Фаррахова Рузиля 
МБОУ «Минняровская 

ООШ» 
3 

11 
Иделгариева Арианна 6 

кл 
Басыровай Лейла 

МБОУ «Мари-Суксинская 

ООШ» 
3 

Аппликация 

1-4 классы 

12 Мутигуллин Альберт 3 кл Муфтиева Гульнара МБОУ «Байсаровская ООШ» 1 

13 Валиева Зиля 2 кл Муллахметова Альфира МБОУ «Уразаевская ООШ» 2 

14 Хайруллина Фатима Солтанова Голназ ГАОУ «Гимназия» 3 

15 
Коллективная работа 3-4 

кл 

Камалова Римма, 

Габдрахманова 

Гульнара 

МБОУ «Агъбязовская НОШ» 3 

Аппликация 

5-9 классы 

16 Коллективная работа 6 кл Хабибуллина Зухра МБОУ «АСОШ-1» 1 

17 Сабиров Самир 6 кл Хуснутдинова Гузель ГАОУ «Гимназия» 2 

18 Галиуллина Регина 7 кл Нуриева Разалия 
МБОУ «Татарско-

Ямалинская ООШ» 
3 

В номинации «Видеоролики» 

1-4 классы 

19 Марданова Милена 3 кл  Ибрагимова Лейсан МБОУ «АСОШ-2» 1 

В номинации «Видеоролики» 

5-9 классы 

20 Ахметов Данис 9 кл  Шавалиев Дилюс МБОУ «Аккузовская ООШ»  2 

21 

22 

Шайхразиева Сылу, 10 кл 

Хафизова Нафиса 10кл  
Ибрагимова Лейсан МБОУ «АСОШ-2» 2 



В номинации «Сочинения» на русском языке 

5-8 классы 

23 Шайхуллина Зиля 7 кл Рафикова Резеда ГАОУ «Гимназия»  1 

24 Аюпова Малина 5 кл Сабирова Гульнар МБОУ «Тлякеевская ООШ»  2 

25 Туктарова Зайнап 8 кл Туктарова Лейля  МБОУ «Сафаровская СОШ»  2 

26 Рашитова Динара 7 кл Гареева Залифа МБОУ «Чуракаевская ООШ»  3 

В номинации «Сочинения» на русском языке 

9-11 Классы 

27 Латыпов Данияр 10 кл Белоусова Мавлида МБОУ «АСОШ-2» 1 

28 Газизов Ильфат 9 кл Газизива Файруза МБОУ «АСОШ-1» 2 

29 Рафикова Руфина 9 кл Рафикова Резеда ГАОУ «Гимназия» 3 

30 
Идиатуллина Аделина 9 

кл 
Файзуллина Гузель 

МБОУ «Мари-Суксиская 

ООШ» 
3 

В номинации «Сочинений -Эссе» на татарском языке 

5-8 классы 

31 Хабибуллина Динара 7 кл Хабибуллина Сюмбель МБОУ «Атясевская ООШ» 1 

32 Мингазова Ралия 7 кл Насретдинова Фираса МБОУ «Чуракаевская ООШ» 2 

33 Фазлыев Динислам 8 кл Магданурова Гульназ МБОУ «Кузякинская ООШ» 2 

34 Салахова Тансылу 8 кл Салахов Рамиль МБОУ «Байсаровская ООШ» 3 

35 Саетгараева Илиза 8 кл Шакирова Айсылу 
МБОУ «Новоалимовская 

ООШ» 
3 

В номинации «Сочинения -Эссе» на татарском языке 

9-11 классы 

36 Муллагалиев Азат 11 кл Муллагалиева Гульназ МБОУ «Поисевская СОШ» 1 

37 Галиева Лилия 9 кл Галиева Ландыш МБОУ «Атясевская ООШ» 2 

38 Ахметова Айзиля 10 кл Султанова Ирина МБОУ «АСОШ-1» 2 

39 Ганиева Назиля 9 кл Галиева Ландыш МБОУ «Атясевская ООШ» 3 

40 Ахметзянова Адиля 10кл Султанова Ирина МБОУ «АСОШ-1» 3 

В номинации «Сочинения -Эссе» на родном языке 

41 Погосян Эдита  11 кл Шарипова Гульшат МБОУ «Поисевская СОШ» 1 

Поощрительный приз 

42 Ильясова Энзе 9 кл Темел Румия ГАОУ «Гимназия» - 

43 Харисова Гузель 9 кл Темел Румия  ГАОУ «Гимназия» - 

44 Гимаев Руслан 7 кл Темел Румия ГАОУ «Гимназия» - 

 


